
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от йтш  № Ш 'П /

О проведении лично-командного первенства 
Сорочинского городского округа по легкой 
атлетике, в зачет XXXVI Спартакиады 
учащихся «Старты надежд»

В целях развития легкой атлетики и повышения спортивного мастерства, 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске на стадионе «Дружба» 30 апреля 2019 года лично­
командное первенство Сорочинского городского округа по легкой атлетике, в зачет XXXVI 
Спартакиады учащихся «Старты надежд».

2. Утвердить положение о проведении лично-командного первенства Сорочинского 
городского округа по легкой атлетике, в зачет XXXVI Спартакиады учащихся «Старты 
надежд» согласно приложению № 1.

3. Отделу по физической культуре и спорту администрации Сорочинского городского 
округа (Кочетков В.И.), Управлению образования администрации Сорочинского городского 
округа (Урюпина Г.В.) организовать и провести первенство Сорочинского городского округа 
по легкой атлетике, в зачет XXXVI Спартакиады учащихся «Старты надежд».

4. Рекомендовать:
4.1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» города Сорочинска Оренбургской области 
(Макарычев В.А.) принять участие в организации и проведении лично-командного первенства 
Сорочинского городского округа по легкой атлетике, в зачет XXXVI Спартакиады учащихся 
«Старты надежд».

5. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (Такмакова Т.П.) обеспечить финансирование мероприятия за сче т 
средств бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, предусмотренных подпрограммой «Комплексные меры по совершенствованию 
системы физической культуры и спорта в Сорочинском городском округе на 2014-2021 годы», 
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы», в соответствии со сметой 
согласно приложению № 2.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению о , , . , ,;лу по физической культуре и спорту,
МБУДО «ДЮСШ», Рябых Е.С.

Г лава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от /I- ь

Положение
о проведении лично-командного первенства Сорочинского городского округа 
по легкой атлетике, в зачет XXXVI Спартакиады учащихся «Старты надежд»

1. Цели и задачи.

- дальнейшее развитие легкой атлетики среди учащихся и повышение спортивного 
мастерства;

- пропаганда здорового образа жизни;
- определение сильнейших спортсменов для участия в первенствах Оренбургской 

области в городе Оренбурге 10-11 мая, 31 мая-1 июня, 4-5 июня 2019 года.

2. Сроки и место проведения.

Соревнования проводятся 30 апреля 2019 года на стадионе «Дружба». Начало в 10.45 
часов. Сбор участников и представителей до 10.30 часов.

3. Участники, программа соревнований и зачет.
К участию в соревнованиях допускаются команды школ в трех возрастных группах. В 

личном первенстве допускаются команды СВТ -  филиала ФГБОУ ВО «Оренбургский ГАУ» и 
филиала ГАПОУ «Аграрный техникум» г.Сорочинск (в соответствии с возрастными 
группами):

Мальчики 2006 г.р. и моложе -  100, 200, 400, 800 метров;
Девочки 2006 г.р. и моложе -  100, 200, 400, 800 метров;
Юноши 2004 -  2005 г.р. -  100, 200, 400, 800 метров;
Девушки 2004 -  2005 г.р. -  100, 200, 400, 800 метров;
Юноши 2001-2003 г.р. -  100, 200, 400, 800 метров;
Девушки 2001-2003 г.р. -  100, 200, 400, 800 метров.

Легкоатлетическая эстафета 4 х 100 метров среди юношей и девушек (сборная 
команда), независимо от возраста, в командный зачет идет одна лучшая эстафета.

Участники 2006 г.р. и моложе имеют право участвовать в двух видах программы, не 
считая эстафеты, но только совмещая участие в беге на 100 метров с бегом на 200 метров.

Участники 2004-2005 г.р. и 2001-2003 г.р. могут принимать участие в двух видах 
программы, не считая эстафеты, совмещая участие в беге на 100 и 200 метров, 100 и 400 
метров (т.е. эти участники могут принести в командный зачет не более двух личных 
результатов). Совмещать участие в беге на 800 метров с участием в беге на 100, 200 и 400 
метров не разрешается.

4. Определение победителей.

Разрешается выставлять неограниченное количество участников на дистанциях, в зачет 
идут 15 личных лучших результатов, независимо от дистанций и возрастных групп у юношей 
и девушек (по наименьшей сумме мест) + 1 эстафета.

В случае равенства мест (очков) у двух или более команд, преимущество определяется 
по лучшим результатам в беге на 800 метров в возрастной группе юношей и девушек 2004- 
2005 г.р..

Личное первенство определяется по лучшему техническому результату в каждой 
возрастной группе.



5. Организация соревнований.
Организация и проведение соревнований возлагается на отдел по физической культуре 

и спорту администрации Сорочинского городского округа. Управление образования 
администрации Сорочинского городского округа, МБУДО «ДЮСШ» и судейскую коллегию.

Обслуживание участников соревнований автотранспортом от школ к месту 
соревнований и обратно, медицинским контролем, обеспечивает Управление образования и 
образовательные организации.

6. Награждение.

Команды, занявшие I, II и III места в комплексном зачете награждаются грамотами. 
Команды, занявшие I, II и III места в эстафетном беге среди юношей и девушек 

награждаются грамотами.
Участники, занявшие I, И, III места в личном первенстве в каждом виде программы 

награждаются грамотами и медалями.

7. Заявки.
Заявка, заверенная руководителем, представителем команды и врачом, подается в 

судейскую коллегию в день соревнований.
О предварительном участии в соревнованиях сообщить по электронной почте 

sorsport@yandex.ru или телефону 4-17-70 (отдел по физической культуре и спорту 
администрации Сорочинского городского округа).

Обязательное условие для участников соревнований: участники должны иметь 
спортивную форму и свои нагрудные номера.

Нагрудные номера, размером не менее 15 х 20 см. из бумаги или ткани:
МБОУ «»СОШ № 1» -  номера с 10 по 19;
МАОУ «СОШ № 3» -  номера с 30 по 39;
МБОУ «СОШ № 4» -  номера с 40 по 49;
МБОУ «СОШ № 5» -  номера с 50 по 59 
МАОУ «СОШ № 7» -  номера с 70 по 79;
МБОУ «СОШ № 117» -  номера с 1 по 9;
МБОУ «Баклановская СОШ» -  номера с 20 по 29;
МБОУ «Бурдыгинская СОШ» -  номера с 60 по 69;
МБОУ «Войковская СОШ» -  номера с 80 по 89;
МБОУ «Троицкая СОШ» -  номера с 90 по 99;
МБОУ «2-Михайловская СОШ» -  номера с 100 по 109;
МБОУ «Гамалеевская СОШ № 1» -  номера с 110 по 119;
МБОУ «Гамалеевская СОШ № 2» -  номера с 120 по 129;
МБОУ «Николаевская СОШ» -  номера с 130 по 139;
МБОУ «Родинская СОШ» -  номера с 140 по 149;
МБОУ «Толкаевская СОШ» -  номера с 150 по 159;
МБОУ «Уранская СОШ» -  номера с 160 по 169;
МБОУ «Федоровская СОШ» -  номера с 170 по 179;
МБОУ «Матвеевская СОШ» -  номера с 180 по 189;
МБОУ «Романовская СОШ» -  номера с 190 по 199;
СВТ -  филиал ФГБОУ ВО ОГАУ -  номера с 200 по 209;
Филиал ГАПОУ «Аграрный техникум» -  номера с 210 по 219.

Справки по тел.: 4-17-70 - отдел по физической культуре и спорту;
4-12-85 -  Управление образования;
6-01-84-МБУДО «ДЮСШ».

mailto:sorsport@yandex.ru


Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от ■&№<№№ № fM 'A ;

Смета
на проведение лично-командного первенства Сорочинского городского округа 
по легкой атлетике, в зачет XXXVI Спартакиады учащихся «Старты надежд»

Грамота - 81 шт. х 14,17 руб. = 1147,77 рублей

Медаль - 72 шт. х 51,08 руб. = 3677,76 рублей

Всего: 4 825 (четыре тысячи восемьсот двадцать пять) рублей 53 копейки.


